
 

 
1 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SUPERIORE CASTROLIBERO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 
SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO  

 SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 
CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING  

CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO  
Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 

Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789  
Sito web www.iiscastrolibero.edu.it  - e-mail: csis049007@istruzione.it  PEC:csis049007@pec.istruzione.it 

Segreteria 0984-1865902/3/4 Fax 0984-1865950 

 

All’albo on line e sul sito sezione 
dedicata dell’Istituzione scolastica 

Alla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-
sezione “Personale” – “Incarichi 
conferiti e autorizzati ai dipendenti” 

Agli Atti della scuola 

 
OGGETTO: determina conferimento n. 2 incarichi individuali aventi alo oggetto  realizzazione del 
Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. -Decreto del Ministro dell’Istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  -  

Titolo progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2778 – 

CUP C34D22001450006. 

 

La dirigente scolastica 

VISTA la Determina di avvio della procedura per la selezione dei formatori per la realizzazione del 
Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. -Decreto del Ministro dell’Istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  - Titolo progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” – 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2778 – CUP C34D22001450006 (prot. n. 6584 del 04.05.2023); 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6608 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data  04/05/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovevano far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 16/05/2023; 

mailto:csis049007@istruzione.it




 

 
2 

 

CONSIDERATO che alla data del 16/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione;  
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  
VISTO il Verbale della selezione, svolta in data 16/05/2023, acquisito con prot. n. 7584 del 16/05/2023, 
che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei sottoscritto dalla commissione incaricata con 
dispositivo prot. n. 7558 del 16/05/2023; 
VISTA la Pubblicazione della Graduatoria relativa all’Avviso di selezione prot. n. 6608 del 04/05/2023 per 
il conferimento di incarichi individuali di formatore per la realizzazione delle attività previste dal progetto in 
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR - TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
- Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2778 - CUP: C34D22001450006 (prot. 7599 del 16/05/2023) 
CONSIDERATO che, in particolare, i docenti Gianluca Palmieri nato a Crotone il 12.05.1984 CF 
PLMGLC84E12D1220 e Gilda Rosa Manna nata a Cosenza il 30.08.1960 CF MNNGDR60M70D086T sono 
risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 
CONSIDERATO i docenti Gianluca Palmieri e Gilda Rosa Manna risultano essere dipendente di questa 
Istituzione scolastica; 
VISTA la dichiarazione resa dal Prof. Gianluca Palmieri ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi ; 
VISTA la dichiarazione resa dalla  Prof.ssa  Gilda Rosa Manna ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi ; 
CONSIDERATO che i docenti Gianluca Palmieri e Gilda Rosa Manna vengono nominati quali formatori  
incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO altresì l’art. 18 del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di approvare la graduatoria di cui al verbale prot. 7599 del 16/05/2023  relativa all’Avviso di selezione 
prot. n. 6608 del 04/05/2023 predisposta dalla Commissione  incaricata con Decreto n. prot. n. 7558 del 
16/05/2023: 

candidato Punteggio complessivo 

MANNA GILDA ROSA (per a. s. 2023/24) 46 

PALMIERI GIANLUCA (per a. s. 2022/23) 20 

 
§ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale della 

presente Determina; 
§ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto formatore al docente Gianluca Palmieri nato  a 

Crotone il 12.05.1984 CF PLMGLC84E12D1220 ed alla docente Gilda Rosa Manna nata a Cosenza il 
30.08.1960  CF MNNGDR60M70D086T, per un importo rispettivamente pari a € 1.000,00 (euro 



 

 
3 

 

[MILLE/00), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore  effettivamente prestate retribuite a € 
41,32 all’ora; 

§ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
§ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line e sul sito sezione dedicata dell’Istituzione 

scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 
“Personale” – “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti” ai sensi della normativa sulla trasparenza 
sopra richiamata. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella Greco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 
 

          

Allegato: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico. 

 
 


		2023-05-23T12:34:10+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




